SCHWEIZ
PRODUKTÜBERSICHT
20…80W, 1-PHASIG, KLASSE II, ALLZWECKE
Schaltnetzteile mit 1-Phasen-Eingang (90…264Vac) gerichtet auf
Kosteneinsparung, (2 Leitungsverbindung, kompakt, robusten
Kunststoffgehäuse konform mit Installation in Standardschränke.
Ausgangsspannungen von 5 bis 24Vdc (Modellabhängig).
Anwendungen: Gebäudeautomation und Industriell

Ausgangs-
Nenn-
Spannung
Dauerstrom
Überlast-
Grenze
(%) Pn
Wirkungsgrad
NPSM85-5
40x115x110
85W
120...240Vac
5Vdc 8.5A
150%
>75%
NPSM85-24 (P) 24Vdc 3.5A >88%
NPSM120-12
120W
12...15Vdc 7A >84%
NPSM120-24 (P) 24Vdc 5A >87%
NPSM120-48P 48Vdc 2.5A >86%
NPSM240-12
63x140x117 240W
120/240Vac
(über Schalter
gewählt)
12...15Vdc 16...14A
130%
>86%
NPSM240-24 (P) 24Vdc 10A >88%
NPSM240-48P 48Vdc 5A
>88%
NPSM240-72P 72Vdc 3.5A
NPSM480-24 73x140x125
480W
200...240Vac
24Vdc 20A
140%
>91%
NPSM501-24
80x127x137.5
120/240Vac
(über Schalter
gewählt) 150%
NPSM501-48 48Vdc 10A >91.5%
NPSM501-72 72Vdc 6.7A >92%
NPSM121IP
188x120x78
120W
120...240Vac 24Vdc
5A >90%
NPSM241IP 240W 10A >93%
120…960W, 1-PHASIG, HOHE LEISTUNG, ULTRAKOMPAKT
KODE
Abmessung
BxTxH
(mm)
Leistung
Eingangs-
Nenn-
Spannung
Ausgangs-
Nenn-
Spannung
Dauerstrom
Überlast-
Grenze
(%) Pn
Wirkungsgrad
NPSM121-24 (P)
35x103x104
120W
120…240Vac
24Vdc 5A
150% >90%
NPSM121-48 (P) 48Vdc 2.5A
MEPS150-24
150W
24Vdc 6A 125% >90.7%
PSH150 179x100x64.5 5...55 Vdc 12A 104% >86%
NPSM241-12 (P)
40x115x110 240W
12Vdc 15A
150%
>90%
NPSM241-24 (P) 24Vdc 10A >93%
NPSM241-48P 48Vdc 5A
>93.5%
NPSM241-72P 72Vdc 3.3A
NPSM481-24 (P)
56x117x140 480W
24Vdc 20A >93%
NPSM481-48P 48Vdc 10A
>94%
NPSM481-72P 72Vdc 6.7A
NPSM962-12
80x127x137.5 960W
12Vdc
40A
>93%
NPSM962-24 24Vdc
>94%NPSM962-48 48Vdc 20A
NPSM962-72 72Vdc 13.3A
20…80W, 1-PHASIG, KLASSE II, ALLZWECKE
KODE
Abmessung
BxTxH
(mm)
Leistung
Eingangs-
Nenn-
Spannung
Ausgangs-
Nenn-
Spannung
Dauerstrom
Überlast-
Grenze
(%) Pn
Wirkungsgrad
NPSM20-12
35x90x61.5 20W
120...240Vac
12Vdc 1.65A
170% >80%
NPSM20-24 24Vdc 0.85A
NPSM30S-12
22.5x81.8x99 30W
12Vdc 1.5A @ 10Vdc
1A @ 15Vdc
130%
>83%
NPSM30S-12D 2x12...15Vdc 0.5A
NPSM30S-24 24Vdc 1.2A >87%
NPSM40-515
72x90x61.5
40W
5…15Vdc 4A @ 5Vdc
2A @ 15Vdc
150%
>80%
NPSM40-12D 2x12…16Vdc 1A >83%
NPSM40-12 12…15Vdc 3.5A @ 12Vdc
3A @ 15Vdc >86%
NPSM40-24 24Vdc 2A >85%
NPSM80-12
80W
12...15Vdc 6...5A >86%
NPSM80-24 24Vdc 3.3A >87%
3...240W, DC/DC WANDLER
KODE
Abmessung
BxTxH

Spannung
Dauerstrom
Überlast-
Grenze
(%) Pn
Wirkungsgrad
NPST480-24 73x140x125
480W
400…500Vac
24Vdc 20A 140% >92%
NPST501-12
80x127x137.5
12Vdc 40A
150%
>87.5%
NPST501-24 24Vdc 20A
>93.5%
NPST501-48 48Vdc 10A
NPST501-72 72Vdc 6.7A >94%
NPST721-24
720W
24Vdc 30A >91%
NPST721-48 48Vdc 15A >93%
NPST961-24
960W
24Vdc 40A >90.5%
NPST961-48 48Vdc 20A >92.5%
NPST961-72 72Vdc 13.3A
>93%
NPST962-12 12Vdc
40A
NPST962-24 24Vdc
>94%NPST962-48 48Vdc 20A
NPST962-72 72Vdc 13.3A
5…480W, 1/2/3-PHASIG, WEITER EINGANGSBEREICH, KOMPAKT
KODE
Abmessung
BxTxH
(mm)
Leistung
Eingangs-
Nenn-
Spannung
Ausgangs-
Nenn-
Spannung
Dauerstrom
Überlast-
Grenze
(%) Pn
Wirkungsgrad
PSW5-5 52.5x36x22 5W 1/2/3-PHASIG
120…480Vac 5Vdc
1A
125% >70%
NPSW25-24 72x90x61.5 25W 1/2-PHASIG
120…500Vac 24Vdc 130% >83%
NPSW120-12
40x115x110 120W 1/2-PHASIG
200…500Vac
12…15Vdc 8…7A
150%
>84%
NPSW120-24 24Vdc 5A >88%
NPSW120-48P 48Vdc 2.5A >86%
NPSW240-12
54x115x110 240W
1/2/3-PHASIG
200…500Vac
12…15Vdc 15…12A >89%
NPSW240-24 24Vdc 10A >93%
NPSW240-48P 48Vdc 5A >91%
NPSW240-72P 72Vdc 3.5A
>92%NPSW480-24
73x140x125 480W
24Vdc 20A
140%NPSW480-48 48Vdc 10A
NPSW480-72 72Vdc
6A
>91%
WEPS160-26 108.5x110x74.5 160W 1/2-PHASIG
380Vac 26Vdc 160% >88%

Nenn-
Spannung
Ausgangs-
Nenn-
Spannung
Dauerstrom
Überlast-
Grenze
(%) Pn
Wirkungsgrad
NPS2400-24
233x160x101 2400W 400…500Vac
24Vdc 100A
150%
>92%
NPS2400-48 48Vdc 50A
NPS2400-72 72Vdc 33A >93%
NPS2400-170 170Vdc 14A >92%
BATTERIEÜBERWACHUNGSSYSTEM (BMS)
SYSTEMBESCHREIBUNG
CU
kit